
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

КРАСНООКТЯБРЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА  

АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

403249, Волгоградская область, Алексеевский район, п. Красный Октябрь, д.84 

Тел./факс:8(84446) 3-61-98 

e-mail: alx_sh.krasnokt@volganet.ru 

 

 

Выписка из приказа 

         от 29.08.2025                                                                            № 120 

О назначении ответственных сотрудников за организацию работы по обеспечению 

доступности объекта и услуг для инвалидов 

 

В целях соблюдения требований доступности для инвалидов организации 

целенаправленной работы с детьми-инвалидами по реализации перечня мероприятий 

в МБОУ Краснооктябрьской СШ Алексеевского муниципального района Волгоградской 

области и предоставлении услуг 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Возложить обязанности по организации работы по обеспечению доступности 

объекта для инвалидов: входную группу, кнопку вызова на педагога – организатора 

Звонареву Валентину Ивановну. 

1. Возложить обязанности по организации работы по обеспечению доступности 

услуг для инвалидов, инструктаж персонала и контроль за соблюдением сотрудниками 

требований доступности для инвалидов, по исполнению ИПРА детей-инвалидов на 

педагога – организатора Топилину Гаяне Вазгеновну. 

2. Назначить ответственными за оказание помощи при входе и сопровождению 

инвалидов следующих сотрудников: 

- Аксѐнову Наталию Николаевну, педагога - психолога; 

- Клыкову Л.Г., Королеву Л.А., Савицкую Ю.И., Цуберу Т.В. технический персонал (по 

графику работы). 

3. Ответственным лицам: 

- организовать работу с инвалидами (детьми-инвалидами) в соответствии 

с действующими нормативными документами и инструкциями; 

- обеспечить консультирование родителей (законных представителей) по вопросам 

реализации программы мероприятий ИПРА; 

- обеспечить ведение текущей и отчетной документации, своевременную сдачу 

отчетности контролирующим органам; 

- обеспечить контроль за выполнением перечня мероприятий по ИПРА. 

4. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Верно.  

Директор                                               Л.Н. Долгачева 

 


